Selim döneminde Humbaracı Ocağında aslında çok daha detaylı bir düzenleme yapıldığı anlaşılacaktır. Kaynak olarak da yazılmış eserlerin dışında özellikle Türk Tarih Kurumu Kütüphanesinde bulunan ve içerisinde bu nizamnamelerin örneklerinin yer aldığı bir yazma ve arşiv belgeleri kullanılacaktır¹¹.

Humbaracı Ocağına ait 1792-93(1207) tarihinde hatt-ı hümayunla humbaracı ve lağımçı ocakları kanunnamelerine yapılan bazı yeni kurallar getirildi. Bu hatt-ı hümayunda özellikle Ocağın bozulmasının sebepleri açıklanmaktadır. Buna göre; Humbaracı Ocağı, zeamet ve tımarlı humbaracılardan oluşurken ayrıca yevmiyeli asker de yazılmaya başlamıştı.

²⁰ BOA. Cevdet Askeriye, no: 132/5864, Yazma, s. 11.

²¹ BOA. Cevdet Askeriye, no: 132/5864, Yazma, s.12.

²² Başbakanlık Osmanlı Devlet Arşivi, Hatt-ı Hümayun, no:7852.

²³ Kayseri Şer'iyye Sicili, Def. No: 171, s.170, Karaman ve Konya yetkililerine yazılan yazının tarihi Mayıs-Haziran 1794 (1208 Zilka'de ortası)'tür.

uyacaklarını taahhüt eden istekli kişilerden seçileceklerdi. Her sancaktan ne kadar asker gönderildiği isim, şöhret, eşkalleri ve vilayetleri, kimin oğlu ve doğum yerinin kayıtlı olduğu defterler de İstanbul'a gönderilecekti. Ancak, Ocak-Şubat 1795(1209 evahir-i Receb) tarihli Karaman eyaletine yazılan başka bir yazıdan istekli askerlerin çıkmadığı anlaşılmaktadır. Çünkü önceki yazı hatırlatılarak, tekrar asker yazımı istenmektedir²⁴.